&

¥

REPUBLIKA € SHQIPERISE

AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

() v >
Ny 1ot

Nr.géj .?2Prot. Tirané, mé ~ 34_;2,2918
NJOFTIM

Drejtuar: Autoriteteve Kontraktore

Ashtu sikurse jeni né dijeni, Agjencia e Prokurimit Publik (n€ vijim “APP”), me
rekomandimin Nr. 2243 Prot., daté¢ 16.02.2018 ka rekomanduar autoritetet kontraktore &
kryejné njé planifikim t& sakté t& nevojave t€ tyre, pasi ndryshimi i regjistrit t& parashikimeve
t& procedurave t& prokurimit publik lejohet vetém né raste t€ justifikuara, pér t& cilat
autoritetet kontraktore nuk kané pasur mundési objektive pér t’i planifikuar n& kohén e
krijimit t& regjistrit.

Nisur nga pyetjet e shpeshta t& autoriteteve kontraktore pér pérkufizimin e sakté t&
planifikimit t& kohés pér zhvillimin e procedurés s& prokurimit, APP ju bén me dije se, pér t&
gjitha procedurat e prokurimit publik, autoritetet kontraktore nése pércaktojné si periudhé
kohore t& zhvillimit t& tyre né regjistrin e parashikimeve t& procedurave t&€ prokurimit publik,
muajin Shtator, atéheré duhet ta kryejné procedurén e prokurimit brenda muajit Shtator, pa
gené e nevojshme té& kryhen ndryshime n& regjistér.

Sa i takon procedurave té prokurimit me vleré té vogél, dhe procedurave té prokurimit
pér blerjen e biletave t& transportit ajror ndérkombétar népérmjet Sistemit té
thjeshtuar Dinamik t¢ Blerjes, autoriteti kontraktor duhet t& pércaktojé si periudhé kohore
t& zhvillimit t& procedurés sé prokurimit né regjistrin e parashikimeve t€ procedurave té
prokurimit publik, muajin Dhjetor t& vitit kalendarik, me géllim gé t& keté mundési t&
prokurojé gjaté gjithé vitit, pér shkak edhe & natyrés s€ veganté & kétyre procedurave té
prokurimit, t& cilat mund t& realizohen disa her& brenda vitit kalendarik.
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Pra, shtrirja e periudhés kohore gjaté té cilés mund té prokurohet népérmjet prokurimit me
vleré t& vogél dhe Sistemit t& thjeshtuar Dinamik t& Blerjes do t& jeté gjaté gjithé vitit
kalendarik, sipas nevojave té autoritetit kontraktor.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,
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